
1 
 

PROTOKÓŁ NR IX/2019 

Z IX SESJI RADY 

POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO 

Z DNIA 18 CZERWCA 2019 R. 

DUŻA SALA NARAD STAROSTWA POWIATOWEGO (I PIĘTRO) 

 

*  *  * 

 

Obrady IX sesji Rady Powiatu Namysłowskiego rozpoczęły się o godzinie 1303. 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wystosowania Apelu dotyczącego realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na 

przeprowadzeniu gruntownego remontu drogi wojewódzkiej nr 451 na odcinku  

gr. Powiatu Namysłowskiego (Bierutów) – Namysłów oraz 454 na odcinku Jastrzębie – 

Namysłów, 

b) uznania petycji dotyczącej ujęcia w planach inwestycyjnych na najbliższe lata wymiany 

nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej nr DP 1332O i 1349O  

w miejscowości Fałkowice, na odcinku Fałkowice – Domaradz i Fałkowice – Lubnów za 

zasługującą na uwzględnienie, 

c) uznania petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej DP 1125 O o przebiegu 

Pielgrzymowice – Namysłów za zasługującą na uwzględnienie, 

d) zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków w 2019 r, 

e) zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2019 r. 

6. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Weterynarii za rok 2018. 

7. Informacja o funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego w Namysłowie za rok 2018. 

8. Interpelacje i zapytania radnych.  

9. Wnioski i sprawy różne. 

10. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji. 

11. Zakończenie sesji. 
 

Ad 1) 

 

Otwarcia IX sesji Rady Powiatu Namysłowskiego dokonał Przewodniczący Rady 

Powiatu Andrzej Michta na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu, stwierdził prawomocność obrad (obecnych 16 radnych). Lista obecności 

kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i innych osób uczestniczących  

w sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przywitał Starostę Namysłowskiego 

Konrada Gęsiarza, Wicestarostę Namysłowskiego Tomasza Wiciaka, radnych Powiatu 

Namysłowskiego, Sekretarz Powiatu Alinę Białas, Skarbnik Powiatu Katarzynę Parzonkę, 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „PROMYK” w Kamiennej Renatę Żywinę, Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy Zbigniewa Juzaka, Dyrektora Domu Dziecka Macieja Jańskiego, 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Jerzego Kisielę, Dyrektora Namysłowskiego 

Centrum Zdrowia S.A. Wojciecha Próchnickiego, Z-cę Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno 



2 
 

– Epidemiologicznej Annę Skrzypczak, Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych Jacka Pietroszka 

oraz pozostałych gości przybyłych na sesję. 

Ad 2) 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są propozycje zmian do 

porządku obrad.  

 

 Radny Roman Letki powiedział, że na Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Społecznych zostały przedstawione dwa wnioski przez radnego Adama Maciąga. Pierwszy 

dotyczył zwiększenia w przyszłorocznym budżecie środków finansowych na nagrody dla 

dyrektorów szkół i najlepszych nauczycieli, natomiast drugi dotyczył dostarczenia do szkół 

informacji o tym jakie propozycje dla nauczycieli oferuje przystąpienie do projektu Erazmus, 

sprawdzenie ilości chętnych i w momencie gdyba ta ilość byłaby znacząca to uruchomienie 

takiego programu. 

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz zwrócił uwagę, że w tej chwili realizowany jest 

punkt dotyczący porządku obrad sesji i należy zgłaszać wnioski dot. porządku obrad.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że pierwszy wniosek jest 

oczywistą propozycją do budżetu i zdecydowanie jest to a szybko, ponieważ budżet będzie 

uchwalany jesienią i wtedy byłby on zasadny. Natomiast realizacja drugiego wniosku wymaga 

podjęcia pewnych działań i nie ma możliwości by wprowadzić go do dzisiejszego porządku 

obrad.  

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poprosi, aby złożyć konkretne wnioski do 

zmiany porządku obrad, ponieważ Rada Powiatu musi coś przegłosować.  

 

 Radny Roman Letki poprosił, aby wnioski te były przedyskutowane na następnych 

Komisjach przed sesją.  

 

 Radny Roman Półrolniczak powiedział, że wnioski przedstawione przez radnego 

Romana Letkiego były tematem obrad komisji i zostały one przegłosowane, zaproponował, aby 

Radca Prawny w odpowiednim punkcie sesji przedstawił odpowiednią ścieżkę prawną w/w 

wniosków.  

 

 Radny Adam Maciąg powiedział, że jeden wniosków nosi charakter budżetowy, posiada 

stanowisko komisji i może być przyjęty do realizacji przy dyskusji o budżecie. Natomiast drugi 

wniosek dot. Erasmusa może być realizowany w tej chwili, np. w sprawach różnych może 

zostać przegłosowany.  

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że w p. 9 wnioski i sprawy 

różne temat ten ponownie może zostać poruszony.  

 

 Propozycji zmian do porządku obrad nie było.  
 

Ad 3) 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że nie wpłynęły żadne 

uwagi co do projektu protokołu, a następnie poddał go pod głosowanie.  

 



3 
 

Radni 15 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym przyjęli protokół z VIII sesji Rady 

Powiatu Namysłowskiego z dnia 28 maja 2019 r. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad 4)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że informacja Starosty  

z działalności Zarządu w okresie między sesjami została radnym dostarczona, a następnie 

zapytał, czy są pytania – załącznik nr 4 do protokołu.  

 

 Radny Zenon Kotarski poprosił o przybliżenie działań związanych z wycinką drzew  

w miejscowości Krasowice oraz wywozu nieczystości ze składowiska przy ul. Oleśnickiej  

w Namysłowie. Radny powiedział, że koszenie poboczy już się rozpoczęło i zapytał, czy 

koszenie odbędzie się jeden raz czy dwa razy w roku.   

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że raport NIK-u dotyczący, zdaniem 

kontrolujących nieprawidłowości przy usuwaniu powalonych drzew po wichurze  

w Krasowicach, która miała miejsce w 2015 roku. W tej chwili dokumenty są analizowane pod 

kątem konsekwencji jakie mogą zostać wyciągnięte w związku z zarzutami kontrolerów.  

Wiadomo, że 7 200 sztuk drzew zostało ujawnionych o w raporcie NIK-u o obwodach od  

50-130 cm. Pracownicy pod kątem prawnym analizują raport, ponieważ, aby naliczyć kary 

należy mieć dokładne dane i trzeba cofnąć się do przepisów prawnych jakie w tamtym czasie 

obowiązywały. Następnie Starosta odniósł się do koszenia poboczy. Powiedział, że jedno 

koszenie już się rozpoczęło, natomiast drugie odbędzie się jesienią.      

 

Radni przyjęli informację Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami.  

 

Ad 5a) 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie wystosowania Apelu dotyczącego realizacji zadania inwestycyjnego 

polegającego na przeprowadzeniu gruntownego remontu drogi wojewódzkiej nr 451 na 

odcinku gr. Powiatu Namysłowskiego (Bierutów) – Namysłów oraz 454 na odcinku 

Jastrzębie – Namysłów – załącznik nr 5 do protokołu.  

 

 Radny Adam Maciąg powiedział, że radny Roman Letki i radny Krzysztof Żołnowski 

nie powinni się zgodzić na taki projekt uchwały, ponieważ droga 454 na odcinku Świerczów – 

Miejsce aż do ronda w Pokoju jest w złym stanie i powyższe odcinki dróg powinny zostać 

uwzględnione w projekcie uchwały.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że zgadza się z radnym Maciągiem, 

jednak wie, że na odcinki dróg, o których powiedział radny, Urząd Marszałkowski ma plany 

remontowe. Natomiast nie słyszał nic odnośnie planów remontu dróg wymienionych  

w projekcie uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Antoniego 

Sobiegraja o opinię. 

 

Przewodniczący Antoni Sobiegraj powiedział, że w/w projekt uchwały został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie. 



4 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie wystosowania Apelu dotyczącego realizacji zadania 

inwestycyjnego polegającego na przeprowadzeniu gruntownego remontu drogi 

wojewódzkiej nr 451 na odcinku gr. Powiatu Namysłowskiego (Bierutów) – Namysłów 

oraz 454 na odcinku Jastrzębie – Namysłów została podjęta jednogłośnie i nadano jej numer 

IX/69/2019 – załącznik nr 6 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 5b) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie uznania petycji dotyczącej ujęcia w planach inwestycyjnych na 

najbliższe lata wymiany nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej nr DP 1332O i 1349O  

w miejscowości Fałkowice, na odcinku Fałkowice – Domaradz i Fałkowice – Lubnów za 

zasługującą na uwzględnienie – załącznik nr 8 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Porządku Antoniego Sobiegraja o opinię. 

 

Przewodniczący Antoni Sobiegraj powiedział, że w/w projekt uchwały został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie uznania petycji dotyczącej ujęcia w planach inwestycyjnych na 

najbliższe lata wymiany nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej nr DP 1332O i 1349O  

w miejscowości Fałkowice, na odcinku Fałkowice – Domaradz i Fałkowice – Lubnów za 

zasługującą na uwzględnienie została podjęta jednogłośnie i nadano jej numer IX/70/2019 – 

załącznik nr 9 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 Ad 5c) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie uznania petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej DP 1125 O  

o przebiegu Pielgrzymowice – Namysłów za zasługującą na uwzględnienie – załącznik  

nr 11 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Porządku Antoniego Sobiegraja o opinię. 

 

Przewodniczący Antoni Sobiegraj powiedział, że w/w projekt uchwały został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  



5 
 

 

Uchwała w sprawie uznania petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej DP 1125 

O o przebiegu Pielgrzymowice – Namysłów za zasługującą na uwzględnienie została 

podjęta 15 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym i nadano jej numer IX/71/2019 – 

załącznik nr 12 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad 5d) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków w 2019 r – 

załącznik nr 14 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinie.  

 

Przewodniczący Ryszard Wołczański powiedział, że w/w projekt uchwały został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków  

w 2019 r została podjęta jednogłośnie i nadano jej numer IX/72/2019 – załącznik nr 15 do 

protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

 

Ad 5e) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków  

w 2019 r – załącznik nr 17 do protokołu.  
 

W związku z tym, że pytań nie było Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinie.  

 

Przewodniczący Ryszard Wołczański powiedział, że w/w projekt uchwały został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków 

w 2019 r. została podjęta jednogłośnie i nadano jej numer IX/73/2019 – załącznik nr 18 do 

protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

 

 



6 
 

Ad 6) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do informacji  

z działalności Powiatowego Inspektora Weterynarii za rok 2018 – załącznik nr 20 do 

protokołu.  

 

 Radny Adam Maciąg zapytał o to, jak Powiat radzi sobie z bezdomnymi psami.   

 

Zastępca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej Anna Skrzypczak 

powiedziała, że każde doniesienie o bezdomnym psie jest przez weterynarię sprawdzane, 

ponadto współpracują z różnymi instytucjami pożytku publicznego do których psy bezdomne 

są kierowane.  

 

Radny Zenon Kotarski zapytał co się dzieje ze zwierzętami padłymi.  

 

Zastępca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej Anna Skrzypczak 

powiedziała, że na terenie Powiatu nie ma grzebowisk, zwierzęta padłe - dzikie odbierane są 

przez służby do tego upoważnione i przewożone są do zakładów utylizacyjnych. Każdy 

obywatel posiadający zwierzę tzw. domowe posiada obowiązek jego utylizacji.  

 

Radny Zenon Kotarski zapytał kto jest odpowiedzialny za sprzątnięcie i przekazanie do 

utylizacji zwierzęcia, które leży martwe na drodze.  

 

Zastępca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej Anna Skrzypczak 

powiedziała, że w tym zakresie prawo się nie zmieniło i nadal jest to obowiązek zarządcy drogi, 

dodając, że od zawsze był z tym problem. Sanepid jedyne wystawia świadectwo na przekazanie 

zwłok.  

 

Radny Adam Maciąg zapytał czy poprawiła się sytuacja odnośnie niechcianych 

zwierząt na terenie Polski.  

 

Zastępca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej Anna Skrzypczak 

powiedziała, że na terenie Gminy Pokój od lat działa schronisko na ok. 80 zwierząt. 

Pozbywanie zwierząt w okresie wakacyjny staje się nagminne, ale na chwilę obecną takich 

doniesień jeszcze nie było. 

 

Radna Lucyna Medyk zapytała czy na terenie Województwa Opolskiego są punkty 

utylizacji zwierząt i jaki jest to koszt.    

  

Zastępca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej Anna Skrzypczak 

powiedziała, że nie wie jakiego rzędu wynoszą koszty utylizacji zwierzęcia, natomiast na 

terenie Powiatu Opolskiego jest zakład utylizacyjny padłych zwierząt.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Antoniego 

Sobiegraja o opinię. 

 

Przewodniczący Antoni Sobiegraj powiedział, że powyższy materiał został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie.  

 

Radni przyjęli powyższą informację.  



7 
 

 

Ad 7) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania informacji  

o funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego w Namysłowie za rok 2018 – załącznik nr 21 

do protokołu.  

 

 Pytań nie było.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Antoniego 

Sobiegraja o opinię. 

 

Przewodniczący Antoni Sobiegraj powiedział, że powyższy materiał został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie.  

 

 Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, 

Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman 

Letki poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił Przewodniczącego Komisji 

Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu o opinie.  

 

Przewodniczący Ryszard Wołczański powiedział, że w/w projekt uchwały został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Radni przyjęli powyższą informację.  

 

Ad 8) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że wpłynęły dwie 

interpelacje, na które zostały udzielone odpowiedzi. 

 

Radny Roman Letki poprosił, aby przy koszeniu poboczy, skrzyżowania były koszone 

głębiej, ponieważ obecne koszenie nie daje wystarczającej widoczności np. na skrzyżowaniu 

Jagienna – Domaradz. Droga Jagienna w kierunku Kozub jest w planie remontu, ale prosi, aby 

do tego czasu dziury zostały załatane. Radny zapytał czy droga o długości ok. 300 m na odcinku 

Domaradz – Lubnów zostanie wyremontowana, ponieważ była już wcześniej zaplanowana do 

remontu.   

 

Radny Adam Maciąg odniósł się do interpelacji jakie złożył. Powiedział, że w związku 

z tym, że posiadał wiedzę na temat fiszek projektowych chciał się z nimi podzielić, ponieważ 

będą one niezbędne do wykorzystania w projektach pozakonkursowych i warto się do nich 

przygotować już teraz i nie czekać na ostatnią chwilę. Otrzymana odpowiedź odnośnie 

telemedycyny jest na 50%, ponieważ jego interpelacja dotyczyła wymagań do służb 

zdrowotnych jak i opieki społecznej, czyli miał na myśli Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

jak i Dom Pomocy Społecznej „Promyk” w Kamiennej. Radny dodał, że odnośnie dwóch 

zagadnień jaki wymienił nie otrzymał odpowiedzi, na które nadal czeka. Pan Maciąg odniósł 



8 
 

się do problemów finansowych szpitala, przytoczył przykład na czym polega telemedycyna  

i powiedział o środkach jakie można pozyskać na jej wdrożenie.  

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że od jakiegoś czasu lekarze 

pierwszego kontaktu odmawiają opieki mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej. Mimo 

zorganizowanego spotkania z lekarzami POZ-ów tylko jeden lekarz usprawiedliwił swoją 

nieobecność, pozostali nie przyszli, co pokazuje podejście lekarza do pacjenta. Dopóki nie 

zostanie zrobione coś, co zachęci lekarzy do zajęcia się pacjentami i zapewnienia im 

podstawowej opieki, wdrożenie telemedycyny nie ma sensu.        

 

 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Promyk” Renata Żywina powiedziała, że uzyskała 

informacje na temat telemedycyny i dopiero na listopad – grudzień 2019 r. będą ogłaszane 

nabory. Kontaktowała się również z Domem Pomocy w Kluczborku, który taki projekt realizuje 

i jeżeli zostanie ogłoszony nabór na telemedycynę to będzie przystępować do projektu. 

 

  Radny Adam Maciąg powiedział, że jeżeli zostanie ogłoszony nabór dot. telemedycyny 

to w ciągu dwóch tygodni będzie trzeba złożyć wniosek i należy się do tego wcześniej 

przygotować. Radny zaproponował pomoc w opracowaniu dokumentów do naboru. Lekarze 

POZ-tu jeżeli lekceważą swoje obowiązki należy podjąć stosowne działania. Uważa, że 

dyrektor NFZ-tu nie odmówi przyjazdu do Powiatu i wtedy można poprosić lekarzy raz jeszcze 

o zapewnienie opieki pacjentom. Uważa, że obowiązkiem kadry zarządzającemu jest śledzenie 

wszystkich szans jakie się pojawiają na rozwój firmy i poprawę kondycji finansowej.    

 

  Dyrektor Namysłowskiego Centrum Zdrowia S.A. Wojciech Próchnicki powiedział, że 

w niedalekiej przyszłości szpital chce podjąć działania w zakresie telemedycyny, ale  

w pierwszej kolejności należy się zorientować, czy ktokolwiek zajmie się powyższym tematem. 

Każdy projekt wymaga wkładu własnego, a w tej chwili szpital jest w trakcie wdrażania kilku 

projektów m. in. remontu oddziałów i budowy sterylizatorni.  

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że w przyszłym tygodniu jest 

zaplanowane spotkanie z Dyrektorem Brykiem z Narodowego Funduszu Zdrowia i kwestia 

telemedycyny zostanie na spotkaniu poruszona. 

 

 Radny Adam Maciąg powiedział, że nie składa propozycji dot. telemedycyny jako radny 

opozycyjny, tylko stara się przedstawić ofertę pomocy pośredniczenia w powyższej kwestii.   

 

  Dyrektor Namysłowskiego Centrum Zdrowia S.A. Wojciech Próchnicki powiedział, że 

chętnie skorzysta z pomocy radnego Adama Maciąga. 

 

 Radna Lucyna Medyk powiedziała, że na poprzedniej sesji zwróciła się z pytaniem do 

Starosty Namysłowskiego o przedstawienie obecnej sytuacji kadrowej w Namysłowskim 

Centrum Zdrowia. Zapytała czy obsada lekarzy jest na właściwym poziomie i czy mieszkańcy 

powiatu mają zagwarantowaną nocną i świąteczną opiekę zdrowotną. Radna powiedziała, że 

radni opozycyjni nie znają sytuacji w szpitalu a dochodzą do niej sygnały, że są problemy  

z obsadą lekarską w szpitalu. Starosta obiecał, że udzieli odpowiedzi na piśmie i nadal oczekuje 

odpowiedzi.      

 

 Radny Zenon Kotarski poruszył temat chodników przy drogach powiatowych, które są 

bardzo zarośnięte. Zaproponował, aby z poszczególnymi gminami zawrzeć porozumienie, 

chociażby ustne o to, by Gminy dbały o zaniedbane chodniki. Powiedział, że należałoby 



9 
 

przełożyć kostkę na chodniku przy ul. Kolejowej w Domaszowicach, ponieważ są na nim dwa 

zagłębienia, a tym chodnikiem chodzą dzieci do szkoły.      

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że dnia 4 czerwca br. odbyło się 

spotkanie z Wójtami poszczególnych gmin i temat chodników został na spotkaniu poruszony. 

Gminy mają zastanowić się jak ten temat rozwiązać i skąd wziąć środki finansowe na 

utrzymanie chodników.   

 

 Radna Lucyna Medyk zapytała, kiedy może spodziewać się odpowiedzi na zadane 

pytania.  

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona  

w ustawowym terminie od dnia otrzymania pisma. 

  

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że na poprzedniej sesji zadała pytanie i minął już 

miesiąc.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że miesiąc jeszcze nie minął, 

natomiast interpelacje i zapytania składa się w formie pisemnej w związku z czym oczekuje na 

pismo.  

 

  Radna Lucyna Medyk powiedziała, że Starosta obiecał, że udzieli odpowiedzi na 

piśmie. 

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że nie domniemywał, że radna 

Lucyna Medyk nie dopełni procedur i zapytanie wpłynie na piśmie.   

 

  Radna Lucyna Medyk powiedziała, że już trzykrotnie składała zapytanie na sesji  

i otrzymywała odpowiedź na piśmie.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że trzykrotnie przymrużył oko, ale 

miał nadzieję, że w końcu radna nauczy się składać zapytania czy interpelacje na piśmie.  

 

Ad 9) 

 

Radny Adam Maciąg poruszył temat nagród dla nauczycieli. Zaproponował, aby temat 

został poruszony na Zarządzie, z rozważeniem czy można by było doraźnie przesunąć środki 

na zwiększenie nagrody Starosty. Drugą część pytania dotyczącą Erasmusa, zaproponował, aby 

skierować pod obrady Rady w trakcie przygotowywania projektu budżetu powiatu na kolejny 

rok.  

 

Sekretarz Powiatu Alina Białas powiedziała, że na komisji został złożony wniosek  

i muszą zostać dopełnione procedury. Wniosek z komisji trafi do Starosty Namysłowskiego  

i to On wyda polecenie pracownikom o przygotowanie wnioskowanej informacji. Informacja 

dotyczy projektu Erasmus, który funkcjonuje i jest realizowany w szkołach, natomiast wniosek 

dotyczący spraw finansowych trafi na Zarząd Powiatu i tam będzie procedowany.       

 

   Radny Adam Maciąg powiedział, że komisja nie ma żadnych praw i kompetencji do 

wydawania poleceń Staroście. Komisja może wnioskować do Rady Powiatu i Rada powinna 

się wypowiedzieć.   

 



10 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że przychyla się do 

wypowiedzi p. Sekretarz, również uważa, że wnioski nie wymagają żadnego głosowania, tylko 

nadania im właściwego biegu.    

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz odniósł się do pracy Rady Powiatu. Powiedział, 

że jeżeli radni chcą coś wnieść do porządku obrad, to powinien zostać przygotowany projekt 

uchwały. Wnioski z komisji będą przeanalizowane a wyniki analizy zostaną przedstawione 

Radzie, by móc podejmować dalsze decyzje.  

 

   Radny Adam Maciąg odniósł się do nieposprzątanej ścieżki rowerowej przy  

ul. Oławskiej. Powiedział, że jego zdaniem decyzja była błędna, skarga powinna być częściowo 

uwzględniona i prosi o ponowne przemyślenie i powrócenie do sprawy ze względu na szacunek 

dla wyborców.   

 

Ad 10) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że kolejna sesja odbędzie 

się w miesiącu wrześniu, jednak może zdarzyć się, że sesja będzie zwołana w okresie 

wakacyjnym.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że zostały złożone wnioski  

o dofinasowanie remontu dróg powiatowych, do 12 lipca br. winny ukazać się listy rankingowe 

i wtedy może się okazać, że trzeba zwołać sesję by przesunąć środki.  

 

Ad 11) 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

podziękował wszystkim osobom biorącym udział w sesji i w związku z sezonem urlopowym 

życzył wszystkim udanego wypoczynku, a następnie zamknął IX sesję Rady Powiatu 

Namysłowskiego. 

  

 

 

IX sesja Rady Powiatu Namysłowskiego zakończyła się o godzinie 1412. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

          Andrzej Michta 

 

 

   Przewodniczący Rady Powiatu 

              Andrzej Michta 

 

Protokolant: Monika Duraj……………… 
 


